INDICAÇÃO Nº 00849/2011
Solicita a limpeza dos vidros dos semáforos em vários pontos da cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza dos vidros dos semáforos em vários pontos da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Solicito a limpeza tendo em vista que os semáforos da cidade encontram-se cobertos de poeira, devido às obras em vários pontos da cidade, dificultando a sua visibilidade.

Sendo que está ficando quase impossível identificar se o sinal está ou não livre para a passagem dos veículos.

Em razão disso, peço que seja atendida essa indicação com urgência, evitando que haja alguma colisão grave envolvendo os veículos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de junho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03619/2011
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário